Estande e demais itens necessários para participação do Conselho Federal de Química
no 18° Congresso Brasileiro de Polímeros (CBPol) que ocorrerá em Campos do Jordão/SP, dos dias
19 a 23 de outubro de 2025.

Entidade: Associação Brasileira de Polímeros (ABPol).

CNPJ: 57.716.367/0001-23.

Valor total: R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais).

Brasília, 3 de outubro de 2025.

JOSÉ DE RIBAMAR OLIVEIRA FILHO

Presidente do CFQ

1  Lei nº 9.784, de 29 de janeiro de 1999
Art. 50. Os atos administrativos deverão ser motivados, com indicação dos fatos e dos fundamentos jurídicos, quando: